
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 
 

Città Metropolitana di Milano 
 

     

Decreto n. 18 
 

            

DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI LA COMMISSIONE 

COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO  
 

 

* * * 

 

I L   S I N D A C O 

 

 
  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 in data 21.05.2002 con la 

quale è stata istituita la Commissione Comunale di vigilanza sui locali/impianti di 

pubblico spettacolo; 

 

  Visti gli artt. 141 e 141bis del Regolamento di esecuzione del Testo Unico 

delle Leggi di Pubblica Sicurezza, modificato ed introdotto dall’art. 4 del D.P.R. 

28.05.2001, n. 311; 

 

  Dato atto che la Commissione Comunale di Vigilanza è decaduta dal 

01.05.2021; 

 

  Ritenuto di dover procedere alla nomina, per il triennio dal 01.07.2021 al 

30.06. 2024, della Commissione Comunale predetta; 

 

  Considerato che il Comune non dispone delle necessarie professionalità in 

materia di elettrotecnica, statica – strutturale ed acustica e ritenuto pertanto 

opportuno procedere alla nomina di professionisti esterni; 

 

  Visti gli avvisi predisposti dall’Ufficio SUAP, Tematiche ambientali, 

cementi armati e sismica, volti al reperimento dei membri effettivi e supplenti in 

materia acustica, elettrotecnica e statica – strutturale; 

 

Viste le domande ed i curricula allegati pervenuti entro il termine del 14 

giugno 2021, stabilito negli avvisi di cui al punto precedente; 

 

Verificato il possesso dei requisiti previsti negli avvisi ed autocertificati 

dagli interessati in sede di presentazione della richiesta; 

 

Visti gli artt. 68 e 80 del R.D. 16.06.1931, n. 773, Testo Unico delle Leggi 

di Pubblica Sicurezza; 

 

  Visto l’art. 21 del vigente Statuto Comunale, 

  

D E C R E T A 

 



 

 
 

 
1. La Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali/Impianti di pubblico 

spettacolo, nominata per il triennio 2021/2024, è così costituita: 

 

a) Presidente: 

Sindaco pro – tempore 

 

b) Componenti: 

Dott. Antonello Grassi – Comandante Corpo di P.L. , o suo delegato; 

Arch. Giuseppe Sanguedolce – Responsabile Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, o suo delegato; 

Responsabile U.O.S. Igiene e Sanità Pubblica Ovest Milano o suo delegato 

Comandante Provinciale Vigili del Fuoco o suo delegato 

 

c) Membri esperti: 

ESPERTO IN ELETTROTECNICA 

Membro effettivo:  

Dott. Per. Ind. Marco CROCE   – Via Vismara n. 92/A – ARESE 

Membro supplente:  

P.I. capotecnico in elettrotecnica Luca GOTTARDI – Via General Ravina n. 

21/B – MALNATE 

 

ESPERTO STATICO STRUTTURALE 

Membro effettivo: 

Ing. Fabio SALETTI – Via Calatafimi n. 2 – LEGNANO 

 

ESPERTO IN ACUSTICA 

Membro effettivo: 

Arch. Veronica BETTINI – Via Varese n. 4 - MILANO 

 

 Il Presidente, per il funzionamento della Commissione, si avvarrà di un segretario 

designato, di volta in volta, a cura del Servizio/Ufficio deputato al rilascio 

dell’autorizzazione. 

 

 

 

       Busto Garolfo, addì  02 luglio 2021 

 

 

     IL SINDACO 

 

      Prof.ssa Susanna BIONDI 

 

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 


